
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 451 del 18/06/2019

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIO AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, AI SENSI 
DELL'ART.36, COMMA 2, LETTERA B), DEL D.LGS N.50/2016 PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO EDUCATIVO ASILO NIDO DI MIAGLIANO (BI) – 
PERIODO DAL 1/9/2019 AL 31/8/2021 - APPROVAZUIONE ATTI  ED ELENCO 
DITTE DA INVITARE ALLA GARA

 IL FUNZIONARIO

VISTA la deliberazione n. 1 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 09.01.2019, ad 
oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021”;

PREMESSO che con propria precedente determinazione n. 304 del 19/04/2019 si è provveduto a:

• Avviare la procedura per l'affidamento della gestione del Servizio Educativo dell'Asilo Nido 
Intercomunale di Miagliano (CIG.7883045E83) mediante procedura negoziata, previo 
avviso pubblico esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse, ai sensi 
dell'art.36, comma 2, lettera b), del D.Lgs n.50/2016;

• Individuare nella piattaforma del mercato Elettronico della P.A lo strumento attualmente più 
idoneo per espletare la gara, adempiendo a quanto richiesto dalla norma;

• Approvare l'Avviso di manifestazione di interesse unitamente alla istanza di manifestazione 
di interesse;

• Pubblicare l’Avviso sopracitato sull'Albo pretorio on line e sul sito internet 
dell'Amministrazione Consortile sezione “Amministrazione trasparente” per la durata di 
n.60 giorni;

DATO ATTO che con la medesima determinazione n. 304 del 19/04/2019 è stato definito che il 
criterio di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all'art. 95 D.Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti elementi e fattori ponderali che si ritengono 
maggiormente rispondenti alla qualificazione del contraente, considerato che risulta meno rilevante 
il costo del Servizio in relazione alla qualità progettuale:

- valutazione tecnica - punti 80
- valutazione economica - punti 20;

ATTESO che, ai sensi del punto 3.6 delle Linee Guida A.N.A.C. n. 4/2016 e s.m.i., nell’avviso di 
manifestazione di interesse è stato espressamente stabilito che la Stazione Appaltante non opera 
alcuna limitazione in ordine al numero degli operatori economici tra i quali effettuare la selezione;

PRESO ATTO che entro i termini fissati nell’avviso di manifestazione di interesse sono pervenute 
n.5 istanze, conformi ai requisiti richiesti dal medesimo avviso;



RITENUTO di dover procedere all’ulteriore corso della gara mediante invito alla procedura 
negoziata degli operatori interessati;

VISTI il Disciplinare di gara nonché il Capitolato speciale d'oneri, con i relativi allegati, parti 
integranti del presente atto, che fissano le condizioni amministrative, tecniche ed economiche di 
partecipazione alla gara stessa;

PRESO ATTO che la procedura negoziata avverrà mediante utilizzo della piattaforma del mercato 
Elettronico della P.A;

 
DETERMINA

 

1) Di procedere nell’esperimento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
b), del D.Lgs n.50/2016, per l'affidamento della gestione del Servizio Educativo dell'Asilo Nido 
Intercomunale di Miagliano (BI) – Periodo 01/09/2019-31/08/2021 per l'importo stimato di Euro 
220.000;00 I.V.A. esclusa (CIG.7883045E83);

 2) Di approvare, a tal fine, il Disciplinare di gara, il Capitolato Speciale d'oneri, unitamente ai 
relativi allegati nonché l’elenco ditte da invitare alla gara;

3) Di disporre l’omissione della pubblicazione dell’elenco ditte da invitare alla gara, ai sensi 
dell’art. 53 del codice dei contratti pubblici.

BIELLA, 18/06/2019 Il Funzionario
 Segato Daniela

(sottoscritto digitalmente)


